
Motion till riksdagen 

1987 /88:Sf36 
av Barbro Sandberg (fp) 
med anledning av prop. 1987/88:171 om 
reformering av den allmänna försäkringens 
efterlevandeförmåner m. m. 

l dag bor de nesta barn med svåra handikapp tillsammans med sina föräld· 

rar och syskon. Det är en utveckling som de nesta tycker är bra, men som 

samtidigt ställer stora krav på samhället när det gäller att stödja dessa famil

jer. 

Folkpartiet har i andra motioner till riksdagen bl. a. föreslagit att det 

ekonomiska stödet till familjer med svårt handikappade barn skall förbätt

ras genom en kraftig höjning av vårdbidraget. Vi har också krävt och i 

senaste budgetpropositionen fått gehör för visst omställningsbidrag när ett 

handikappat barn, för vilket vårdbidrag utgått, avlider. 

l familjer med gravt handikappade barn måste ofta en av föräldrarna, 

oftast mamman, vara hemma. Vårdbidrag utgår för den särskilda tillsyn 

och vård som barnet kräver till dess det fyller 16 år, alltså under drygt 

hälften av den tid som ligger till grund för full pension. Vårdbidraget är 

pensionsgrundande, men avdrag görs för den del som beräknas som mer

kostnader. 

Det troliga är att en förälder som varit hemma med sitt handikappade 

barn inte kan gå ut på arbetsmarknaden direkt när barnet fyller 16 år. Då 

uppstår några år när föräldern varken har lön eller pensionspoäng, efter

som vårdbidraget övergått till barnet i form av förtidspension. Barnet får 

alltså pensionspoäng. 

När barnet är tillräckligt vuxet för att nytta till eget boende har lång tid 

förnutit, och föräldern kan ha svårt att komma in på arbetsmarknaden. 

Dessa föräldrar kommer aldrig att komma upp i någon hög pensionpoäng 

och kanske inte heller full kvalifikationstid, trots att de under en lång följd 

av år gjort en betydande kostnadsbesparande insats för samhället. 

Hemställan 

Med stöd av ovanstående hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om förbättringar i efterlevandeskyddet för i motionen 

nämnda föräldrar. 

Stockholm den 27 april 1988 

Barbro Sandberg {fp) 
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